



AKTEA
BERMEOKO UDALEKO OSOKO BILKURA
 (2025-02-26/02)

Bilkuraren izaera:	Ohikoa
Deialdia:	1. deialdia
Data:	2025-02-26
Lekua:	Udaletxeko osoko bilkurako areto nagusia
Hasiera-ordua:	17:30
Amaiera-ordua:	18:14

Bertaratuak

Alkate-Presidentea: Nadia Nemeh Shomaly (EH BILDU)

Zinegotziak:

Zigor Uriondo Arrue (EH BILDU)	Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)
Endika Etxebarria Telleria (EH BILDU)	Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Arantza Ormaza Tarantino (EH BILDU)	Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Victor Uriarte Anasagasti (EH BILDU)	Ainhoa Jayo Madariaga (EAJ-PNV)
Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)	Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)
Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)	Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)
Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)	Ixone Soroa Güenaga (EAJ-PNV)
Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)	Ander Garate Ormaza

Bertaratu ez direnak:

Idazkaria: Jurdana Uriarte Lejarraga



Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onartzea: 2025-01-30 OB (01)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukaten adieraztea.
- 3.- 2025-2030 aldirako Bermeoko euskara indarberritzeko plan estrategikoa eta kudeaketa planaren oinarriak onartzea.
- 4.- Gasteizko Luis Aramburu Udalaren Musika Eskola eta Bermeoko Udalaren arteko lan poltsa modu bateratuan kudeatzeko kudeaketa gomendioaren hitzarmena onartzea.
- 5.- Informazio batzordeetako ordezkariak jasotzeko era aldatzea.
- 6.- 2024ko 4. hiruhileko hornitzaileei ordainketen inguruko txostenaren berri ematea.
- 7.- 2024ko 4. hiruhileko morositate datuen berri ematea.
- 8.- 2024ko 4. hiruhileko fakturei buruzko txostenaren berri ematea.
- 9.- 2025eko 224-661 zenbakidun alkatetza dekretuen berri ematea.
- 10.- Tokiko Gobernu Batzarreko erabakien berri ematea: 2025eko urtarrilaren 28 eta otsailaren 4ko erabakiak.
- 11.- Eskari eta itaunak.

Presidenteak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, bilkura hasi du eta deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. Eraitza honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA: 2025-01-30 OB (01)

Batzarkideek 2025eko urtarrilaren 30eko 01/2025 akta aho batez onartzea erabaki dute.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=22>

2.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDako PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191
Data: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=37>

Batzarkideek ez dute adierazi gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukatela.

3.- 2025-2030 ALDIRAKO BERMEOKO EUSKARA INDARBERRITZEKO PLAN ESTRATEGIKOA ETA KUDEAKETA PLANAREN OINARRIAK ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=49>

Xedea

2025-2030 aldirako Bermeoko euskara indarberritzeko plan estrategikoa eta kudeaketa planaren oinarriak onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Bermeoko Udalak Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia garatzen jardun du 2004. urtetik aurrera, hainbat plan estrategikoren bitartez.

Bigarrena: 2018-2022 epealdirako plan estrategikoa landu zen, Euskara Sustatzeko Ekintza Planaren (ESEP) gidalerroak kontuan izanda eta 2018ko martxoaren 14an onartu zuen Bermeoko Udaleko Osoko Bilkurak.

Hirugarrena: 2024rako plan estrategikoa landu zen, Euskara Sustatzeko Ekintza Planaren (ESEP) gidalerroak kontuan izanda eta 2024ko urtarrilaren 25ean onartu zuen Bermeoko Udaleko Osoko Bilkurak.

Argudioak

Lehenengoa: Orain arte Euskara Sustatzeko Ekintza Plana (ESEP) hamar urtean egon da indarrean, 2012-2022 bitartean.

Bigarrena: Eusko Jaurlaritzak euskararen erabilera indarberritzen jarraitzeko AROA marko estrategikoa onartu zuen 2024an.

Hirugarrena: AROA marko orokor hau tokiko administrazio guztientzako baliagarria da.



Laugarrena: Bermeoko Udalak AROA markora egokitze lanak egin du.

Bosgarrena: 2024an 2025-2030 aldian Bermeoko euskara indarberritzeko plan estrategikoaren zazpi ardatzak zehaztu eta landu dira: gobernantza, jarrerak-motibazioak, ezagutza-gaitasuna, erabilera-elkarreragina, berrikuntza, ikerketa-sistematizazioa eta komunikazioa-hedapena.

Seigarrena: 2025eko urtarrilaren 28an udaleko ordezkari politiko eta teknikoei plana azaldu zitzaion eta beraien ekarpenak jaso.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: 2025-2030 aldirako Bermeoko euskara indarberritzeko plan estrategikoa eta kudeaketa planaren oinarriak onartzea.

BIGARRENA: Hartutako erabakiaren berri ematea Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzari eta Bizkaiko Foru Aldundiko Euskera zuzendaritzari.

4.- GASTEIZKO LUIS ARAMBURU UDALAREN MUSIKA ESKOLA ETA BERMEOKO UDALAREN ARTEKO LAN POLTSA MODU BATERATUAN KUDEATZEKO KUDEAKETA GOMENDIOAREN HITZARMENA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=479>

Xedea

Bermeoko Udalak Gasteizko Luis Aramburu Udalaren Musika eskolarekin batera irakasleen lan poltsak modu bateratuan kudeatzeko, kudeaketa gomendioaren hitzarmena sinatzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Urtetan zehar musika eskolako irakasleen lan ordezkapenak egiteko hainbat arazo izan ditugu irakasleak aurkitzeko sasoian. Udalak ireki izan dituen lan poltsak ez dira arrakastatsuak izan.



Bigarren: 2016.urtean Donostiako musika eskolak EHMEko musika eskolei lan poltsa bateratuak egitearen proposamena luzatu zien eta Bermeoko Udalak lankidetzat hitzarmena sinatu zuen.

Hirugarrena: 2019.urtean berriro hitzarmena sinatu zen aurrekoa iraungi zelako. Udalaren musika eskolak lan poltsa hainbat alditan erabili izan du.

Laugarrena: 2021.urtean Bilbao musika eskolak hartu zuen ardura eta Bermeoko Udalak lankidetzat hitzarmena sinatu zuen.

Bosgarrena: Udalak ez dauka musika eskolako lan ordezkapenak egiteko lan poltsarik sortuta baina beharrezana izaten du.

Argudioak

Lehenengoa: Aurtengo urtean erabilgarri egon den lan poltsa iraungiko da eta 2025.urtean berria aterako da.

Beraz, Gasteizko Luis Aramburu Udalaren Musika Eskola lan poltsak egiteaz arduratzeke, beharrezkoa da kudeaketa gomendioa onartzea eta, horretarako, hitzarmena prestatu da, Sektore Publikoko Erregimen Juridikoa arautzen duen 40/2015 Legearen 11.artikuluarekin bat.

Bigarren: Erabakia hartzeko ahalmenari dagokionez, Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 22.2.p) eta 47.2.h) artikuluen arabera Osoko Bilkurari dagokio, eta gehiengo osoz onartu beharko da.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Gasteizko Luis Aramburu Udalaren Musika Eskolan eratuko den lan poltsa berrian parte hartzea eta, horretarako, Bermeoko Udalak Gasteizko Luis Aramburu Udalaren Musika Eskolari kudeaketa gomendioa egitea onartzea, eta kudeaketa gomendio horri dagokion hitzarmena sinatzea onartzea.

BIGARRENA: Gasteizko Luis Aramburu Udalaren Musika Eskolari erabakia jakinaraztea, hitzarmena sinatu dadin.



HIRUGARRENA: Hitzarmena Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agindua ematea musika eskolari.

5.- INFORMAZIO BATZORDEETAKO ORDEZKO KIDEAK JASOTZEKO ERA ALDATZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=548>

Xedea

Informazio batzordeetako ordezeko kideak jasotzeko era aldatzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2023ko ekainaren 17an, Udal Korporazioa barria eratu zan.

Bigarrena: 2023ko uztailaren 5ean izandako Osoko Bilkuran informazio batzordeak sortzea, kideak zehaztea eta aldiroitasuna onartu ziren.

Hirugarrena: 2024ko azaroaren 28an izandako Udal Osoko Bilkurak Aritz Abaroa Cantuariense zinegotziaren kargu iztearen kontu hartu eban.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025
09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



Laugarrena: 2024ko azaroaren 28an izandako Udal Osoko Bilkuran, Herritarrek batzordeko kideak aldatzea onartu zen.

Bosgarrena: 2025eko urtarrilaren 30ean izandako Osoko Bilkuran, Bozeramaileen batzarreko, Lurralde batzordeko, Segurtasun mahaiko, Erakunde eta Kontu batzorde bereziko eta Negoziazio mahaiko kideen izendapenak aldatzea onartu zen.

Seigarrena: Informazio batzordeetako kideen ordezkioak izendatzeko era aldatzeko beharrez azaldu da, ordezkioak modu orokorrean jasotzeko eta ez titular bakoitzeko ordezkio konkretua izendatzeko. Horrela, talde politikoen ordezkartzaren proportzionaltasuna bermatuta izateko edozein kasutan.

Argudioak

Bakarra: Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dauzan 7/1985 Legeko 20., 21. eta 23. artikuluetan eta Udalbatzen Antolaketa, Jardunbidea eta Erregimen Juridikoari buruzko Erregelamenduko 41., 46., 52. eta 112. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoa.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Informazio batzordeetako ordezkio kideen aldaketa onartzea modu honetan:

- Lurralde Informazio Batzordea:**

Burua:

Xabier Ortuzar Butron (GUZAN).

Buruordea:

Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN).

Kideak:

Zigor Uriondo Arrue (EH Bildu)

Victor Uriarte Anasagasti (EH Bildu)

Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)

Ainhoa Jaio Madariaga (EAJ-PNV)

Ixone Soroa Guenaga (EAJ-PNV)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012503F00P2M2U2S3O5N1



Ander Garate Ormaza (EAJ-PNV)

Ordezkoak:

Arantza Ormaza Tarantino (EH Bildu)

Endika Etxebarria Telleria (EH Bildu)

Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)

Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)

Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)

Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)

• **Erakunde eta Kontu Batzorde Berezia:**

Burua:

Nadia Nemeh Shomaly (EH Bildu).

Buruordea:

Victor Uriarte Anasagasti (EH Bildu).

Kideak:

Endika Etxebarria Telleria (EH Bildu)

Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)

Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)

Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)

Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)

Ainhua Jaio Madariaga (EAJ-PNV)

Ordezkoak:

Zigor Uriondo Arrue (EH Bildu)

Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)

Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)

Ander Garate Ormaza (EAJ-PNV)

Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)

Ixone Soroa Guenaga (EAJ-PNV)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025
09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



- **Herritarrak Batzordea:**

Burua:

Endika Etxebarria Telleria (EH Bildu).

Buruordea:

Victor Uriarte Anasagasti (EH Bildu).

Kideak:

Arantza Ormaza Tarantino (EH Bildu)

Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)

Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)

Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)

Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)

Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)

Ordezkoak:

Zigor Uriondo Arrue (EH Bildu)

Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)

Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)

Ixone Soroa Guenaga (EAJ-PNV)

Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)

Ainhua Jaio Madariaga (EAJ-PNV)

BIGARRENA: Interesdunei erabaki hau jakinaraztea.**HIRUGARRENA:** Erabaki hau, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

6.- 2024KO 4. HIRUHILEKO HORNITZAILEEI ORDAINKETEN INGURUKO TXOSTENAREN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=660>

"Xedea

Finantza likidezia sortzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191
Data: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Aurrekariak**Bakarra:**

- Abenduaren 22ko Errege Dekretu 1040/2017koa, uztailaren 25eko Errege Dekretua 635/2014.aldatzen duena.

Argudioak**Lehena:**

- 2017ko Errege Dekretuaren mamia hornitzaileen gehieneko ordainketa epea kalkulatzeko metodologiarena da. Aipatzekoa da, ordaintzeko gehieneko epea (60 egun) 2004/03 Legean erregulatu gelditu zena ez duena aldatzen.

Bigarrena:

.- Aldakuntza garrantzitsuenetarikoa hornitzaileen gehieneko ordainketa epean sortu da. Ordainketa egunen edo ordaintzeko gelditzen diren egunen kalkulua erregistro fakturen anotazio egunetik hasita kontatuko da (egun naturalak).

.- Onarpena eman behar denean egindako zerbitzu edo hornikuntzei, kontatzen egunek handik eta gora hasiko dira.

“ Artículo 5:Se entenderá por número de días de pago, los días naturales transcurridos desde:

- a) La fecha de aprobación de las certificaciones de obra hasta la fecha de pago material por parte de la Administración.
- b) La fecha de aprobación de los documentos que acrediten la conformidad con los bienes entregados o servicios prestados, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración.
- c) La fecha de entrada de la factura en el registro administrativo, según conste en el registro contable de facturas o sistema equivalente, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración, en los supuestos en los que o bien no resulte de aplicación un procedimiento de aceptación o comprobación de los bienes o servicios prestados o bien la factura se reciba con posterioridad a la conformidad.

En los supuestos en los que no haya obligación de disponer de registro contable, se tomará la fecha de recepción de la factura en el correspondiente registro administrativo.”



“El número de días de pago” son los días naturales transcurridos desde la fecha de conformidad de la factura, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración. En los supuestos en los que no exista constancia del acto de conformidad, se tomará la fecha de recepción de la factura en registro administrativo o sistema equivalente. No se considerará la factura pagada hasta el abono total de la misma. En el caso de certificaciones de obra, el cómputo se inicia desde la fecha de aprobación”.

Hirugarrena: Hiru hiruhilabetekoetan hirurogei egunetik gora igotzen direnean ordaintzeko epeak Udalkutxako erretentzioaren hasiera espedientearen hasiko da BFAtik, eta bera izango da zuzenean ordainduko duena udalaren fakturen zorra.

Lauagarrena: Kalkulu berri hori egiten ze epetik gora derrigortzen den, Aldi Baterako Xedapen Bakarrean agertzen da:

“La primera publicación mensual del período medio de pago a proveedores realizada de conformidad con la metodología prevista en la modificación del artículo 5 del Real Decreto 635/2014, de 25 de julio, tendrá lugar en el mes de junio de 2018 referida a los datos del mes de abril de 2018.....”

Kalkulu berri honen derrigortasuna udalarentzat 2018ko bigarren hiruhilabetekoan hasi da.

Bosgarrena: Aurrean esandako guztia kontuan hartuta 2024ko laugarren hiruhilabeteko ratioak hauek izan dira:

ERAKUNDEA	HIRUHILEKOA	ORDAINDUTAKO ERAGIKETEN RATIOA	EGITEKO DAUDEN ORDAINKETARAKO ERAGIKETEN RATIOA	ERAKUNDE BAKOITZAREN BATEZ BESTEKO ORDAINTZEKO EPEA	HORNITZAILEEI ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO EPE OROKORRA
Udala		7 egun	8 egun	7 egun	
Beruala S.A.	4.goa	14,77 egun	1,42 egun	8,09 egun	7,5 egun

Seigarrena:

- Udalak derrigortuta dagoz ratio horiei publizitatea ematera:

“Las Entidades Locales publicarán periódicamente, a través de sus portales web, la siguiente información:

- Período medio de pago global a proveedores.
- Período medio de pago de cada entidad
- Ratio de operaciones pagadas de cada entidad



d) *Ratio de operaciones pendientes de pago de cada entidad*

Publicación trimestral y se publicará la serie histórica anual"

Proposamena:

Goian aipatutako guztia kontuan hartuta honako hau proposatzen dut:

BAKARRA: *Osoko Bilkurari informaziorako bidaltzea, eta goian agertzen den taula web orrian argitaratzea."*

7.- 2024KO 4. HIRUHILEKO MOROSITATE DATUEN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=690>

"Gaia

2024ko laugarren hiruhilekoko txostena, Berankortasun Legean aurreikusita dagoena, Osoko Bilkuran barri emateko.

Eragiketa komertzialetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen ekainaren 12ko 5/2003 Foru Arauaren 4. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, honako txosten hau ematen dut:

Aurrekariak

Lehenengoa. *Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 198. artikulua, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.*

1. Kontratistak eskubidea izango du egindako prestazioagaitik hitzartutako prezioa ordaintzeko, lege honetan eta kontratuan ezarritakoaren arabera. Esparru-akordio batean oinarritutako kontratuen eta kontratazio-sistema dinamiko batetik eratorritako kontratu espezifikoaren kasuan, eskatzaileak ordaindu ahal izango du prezioa.

2. Prezioa osorik edo zati batean ordain daiteke, konturako ordainketen bidez, edo, segidako traktuko kontratuen kasuan, hitzartutako epemugetako bakoitzean ordainduz.



3. Kontratatik, halaber, konturako ordainketak jasotzeko eskubidea izango du, kontratua gauzatzeko prestatze-eragiketen zenbatekoan, baldin eta eragiketa horiek kontratuaren xedearen barruan badaude, kasuan kasuko pleguetan adierazitako baldintzetan, eta ordainketa horiek bermea emanaz ziurtatu beharko dira.

4. Obra-ziurtagiriak edo emandako ondasunak edo zerbitzuak kontratuan xedatutakoarekin bat datozela egiaztatzen duten agiriak onartu eta hurrengo hogeita hamar egunen barruan ordaindu beharko du administrazioak prezioa, hargatik eragotzi gabe 210.artikuluko 4.paragrafoan ezarritakoa. Berandutuz gero, berandutze-interesak eta kobrantza-kostuen kalte-ordainak ordaindu beharko dizkio kontratatari, epe hori igaro eta hogeita hamar eguneko epean, merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean aurreikusitako moduan. Interesak sortzeko epea zenbatzen hasteko, kontratatik faktura dagokion administrazio-erregistroan aurkezteko betebeharra bete beharko du, faktura elektronikoari buruz indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzetan, hogeita hamar eguneko epean, salgaiak benetan entregatzen direnetik edo zerbitzua ematen denetik zenbatzen hasita.

210.artikuluko 4.paragrafoan eta 243.artikuluko 1.paragrafoan ezarritakoari kalterik egin gabe, emandako ondasunen edo emandako zerbitzuen obra-ziurtagiriak edo kontratuan xedatutakoarekin bat datozela egiaztatzen duten agiriak onartu beharko ditu administrazioak, ondasunak entregatu edo zerbitzua eman eta hurrengo hogeita hamar eguneko epean.

Nolanahi ere, kontratatik ez badu betetzen faktura dagokion administrazio-erregistroan aurkezteko hogeita hamar eguneko epea, faktura elektronikoari buruz indarrean dagoen araudian ezarritakoaren arabera, interesen sortzapena ez da hasiko harik eta faktura behar bezala aurkezten denetik hogeita hamar egun igaro arte, eta Administrazioak ez badu, hala badagokio, adostasuna onartu eta dagokion ordainketa egin.

5. Ordainketak lau hilabete baino gehiago berandutuz gero, kontratatik, hala badagokio, kontratua betetzea eten ahal izango du, eta gorabehera horren berri eman beharko dio



Administrazioari, hilabete bat lehenago, etenaldi horretatik erator daitezkeen eskubideak aitor ditzan.

6. Administrazioa sei hilabetetik gora berandutzen bada, kontratistak eskubidea izango du, halaber, kontratua suntsiarazteko eta horren ondorioz sortutako kalteak ordaintzeko.

7. Zerga-arauetan eta Gizarte Segurantzarenean ezarritakoari kalterik egin gabe, kontratua gauzatzeagatik egin beharreko konturako ordainketak honako kasu hauetan bakarrik enbargatu ahal izango dira:

a) Kontratataren langileek kontratua gauzatzean sortutako soldatak eta horien ondoriozko gizarte-kuotak ordaintzeko.

b) Kontratistak azpikontratatistekin eta hornitzaileekin kontratua gauzatzeari buruz hartutako betebeharrak ordaintzeko.

8. Beraz, 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, egonkortasunari buruzkoa eta iraunkortasun finantzarioan oinarrituz, Administrazioak, hogeita hamar eguneko epea du, ondasunak entregatu edo zerbitzuak eman eta biharamunetik kontatzen hasita, adostasuna egiaztatzen duten ziurtagiriak edo agiriak onartzeko, eta beste hogeita hamar egun ditu, onarpen-egun horretatik aurrera, prezioa berandutzerik gabe ordaintzeko. Berankortasun-txostenei dagokienez, ordaintzeke dauden batez besteko aldiaren zenbaketaren hasiera, ordaindutako eragiketena zein ordaintzeke daudenena, faktura jasotzen denetik zenbatzen da, oro har.

Hala, berankortasun-txostenei dagokienez, ordaintzeko batez besteko aldia zenbatzen hastea, bai ordaindutako eragiketena, bai ordaintzeke daudenena, berankortasun-araudi aplikagarriarekin bat etorri zenbatzen da.

«Faktura edo justifikazio-agiria administrazio-erregistroan sartzen denetik», ondorioz, egungo araudiaren arabera gehienekoa 60 egun izango lirateke guztira (30 egunetan banakatuta, erregistroan onartzen denetik, eta 30 egunetan, ordaintzeko onartzen edo aitortzen denetik), kasu partikularretan izan ezik, hala nola Obraren Azken Ziurtagirian (3 hilabete onartzeko eta 30 egun hura ordaintzeko) eta kontratuaren likidazioan izan ezik.



Bigarrena. 3. artikulua. 9/2017 Legearen eremu subjektiboa.

1. Lege honen ondorioetarako, honako erakunde hauek hartuko dira sektore publikoaren barruan:

a) Estatuko Administrazio Orokorra, autonomia-erkidegoetako administrazioak, Ceuta eta Melilla hiri autonomoak eta toki-administrazioa osatzen duten erakundeak.

b) Gizarte Segurantzako erakunde kudeatzaileak eta zerbitzu erkideak.

c) Erakunde autonomoak, unibertsitate publikoak eta administrazio-agintaritza independenteak.

d) Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean eta toki-araubidearen legerian aipatzen diren berezko nortasun juridikoa duten partzuergoak, bai eta aduana-legeriak araututako partzuergoak ere.

e) Fundazio publikoak. Lege honen ondorioetarako, fundazio publikotzat hartuko dira baldintza hauetakoren bat betetzen dutenak:

1. Hasieran eratzea, sektore publikoko erakunde baten edo batzuen gehiengoaren ekarpenarekin, zuzenean edo zeharka, edo eratu ondoren jasotzea ekarpen hori.

2. Fundazioaren ondarearen %50 baino gehiago sektore publikoko subjektuek modu iraunkorrean emandako edo lagatako ondasunek edo eskubideek osatzea.

3. Patronatuko boto-eskubideen gehiengoa sektore publikoko ordezkariena izatea.

f) Gizarte Segurantzarekin elkarlanean diharduten mutuak.

Azken batean, eta merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurka borrokatzeko neurriak ezartzen dituen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2011ko otsailaren 16ko 2011/7/EB Zuzentarauaren aplikazio-eremu subjektiboarekin bat etorriz, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 3. artikulua aplikazio-eremuan sartzen diren erakundeak dira, eta ondorio guztietarako, legeak botere esleitzailatzat jotzen dituen erakundeak sartzen dira.



Hirugarrena. Merkataritza-eragiketak dira eremu objetiboa. Legearen eremutik kanpo geratzen dira merkataritza-harreman batean oinarritzen ez diren eragiketak, hala nola estatutu- eta langile-harremanaren ondorio direnak edo desjabetze-ahalaren ondorio direnak.

Hartzaileak enpresa bat izan behar du, eta, beraz, kanpoan geratzen dira sektore publikoko erakundeen artean gertatzen direnak.

Hitzarmen bidez jabekideen erkidegoari egindako ordainketak eta preskripzio-espeditentea izapidetzen ari diren fakturak kanpo geratzen dira.

Beraz, toki-eremuan, honako hauei dagozkie:

Aurrekontu mugatzailearen pean dauden erakundeentzat, oro har:

- Ondasun eta zerbitzuetako gastu arruntak
 - Inbertsioak
 - Tokiko sektore publikoko gainerako erakundeentzat:
- Hornidurak eta ustiapeneko beste gastu batzuk
 - Ibilgetu materiala eta ukiezina eskuratzea

Eragiketa horiek dagokion txosteneko merkataritza-harremanengatik beste ordainketa batzuen atalean jaso beharko dira (egiteke edo eginda). Berankortasunaren aurka borrokatzeko legeak atzerapen-interesaren sortzapen automatikoa ezartzen duenez, interes horien zenbatekoa ere ezagutu beharko da.

Berandutze-interesa laguntza osagarria da, eta subjeto arau-hausleei eskatuko zaie, kasu honetan epea kanpoko ordainketa bat egitearen ondorioz.

Laugarrena. 5/2013 Foru Arauaren 4. artikulua 5. paragrafoak honako hau xedatzen du: "Diruzainek edo, halakorik ezean, toki-erakundeetako kontu-hartzaileek hiru hilean behin egingo dute ordaintzeko batez besteko aldiaren jarraipena, 75.000 biztanle edo gehiagoko zuzenbidezko biztanleria duten erakundeetan izan ezik; kasu horretan, aipatutako jarraipena hileroko egingo da."



Txostena egiteko ardura duen organoa alde batera utzita, HAP/2105/2012 Aginduak 4.artikuluaren zehazten du zeintzuk diren informazioa bidaltzera behartuta dauden subjektuak: "Toki-korporazioetan, beren eginkizunak betetzen dituzten esku-hartzeak edo unitateak."

BOSGARRENA. Gaikuntza nazionala duten toki-administrazioen funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren 5. artikulua zera zehazten du:

"1. Diruzaintzaren eginkizunak honako hauek hartzen ditu:

a) Toki-erakundeko dagokion organoaren titulartasuna eta zuzendaritza.

b) Toki-erakundearen funtsak, baloreak eta efektuak erabiltzea eta zaintzea, indarrean dauden lege-xedapenetan ezarritakoaren arabera, eta

c) Toki-erakunde bakoitzaren betebeharrak ordaintzeko legez aurreikusitako epeak betetzeari buruzko berankortasunari buruzko araudiak zehazten dituen txostenak egitea."

APLIKATU BEHARREKO LEGERIA

- 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, Bizkaiko Toki Erakundeetako egonkortasuna eta iraunkortasun finantzarioa. (4. artikulua).

- 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, gaikuntza nazionala duten toki-administrazioen funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena. (5.artikulua)

- 9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa.

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Hori ikusita, diruzain honek honako TXOSTEN hau egin du:

1.- EGITEKE DAUDEN OBLIGAZIOAK JAKINARAZTEA:

2025. BAT_BAR_0002 espedientean zehazten dira Bermeoko Udalak eta Beruala, S.A.-k 2024ko urriko abendura arte aitortutako obligazio guztiak, epemuga-data jasota, eta ez dira kontuan hartu Jabego Elkarteei egindako ordainketak.



Fakturen zerrenda erantsi da, eta ohartarazi da:

Aurreko irizpidearen arabera, 2024ko laugarren hiruhilekoaren amaieran Berualak S.A.k 148,23 euro ditu ordaindu barik legezko ordainketa-epearen barruan, guztira 2 eragiketekin. Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa (ROPP) 2 egunekoa da.

Bermeoko Udalean berriz, ordaintzeke dauden obligazio guztien zenbatekoa 594.477,21 eurokoa da, guztira 206 eragiketa eta 3.820,98 euro (%0,64a) legezko ordainketa epetik kanpo daude. Legezko epetik kanpo eta ordaintzeke dauden fakturen %69a Naturgy Iberia S.A. enpresako fakturak dira. 2025eko urtarrileko Osoko Bilkurako gai zerrendan dago enpresa honekin egin den ordainketa planaren onartzearen erabakia. Hau guztia kontutan izanda ordaintzeke dauden eragiketen ratioa (ROPP) 8 egunekoa da.

Hiru hilabete baino gehiago betebeharra onartu barik duten fakturen zenbatekoa 144.567,90 eurokoa da, 46 faktura guztira. Zenbateko honetatik, 136.614,63 euro (%94,49a) Naturgy Iberia S.A. enpresako faktura dira. Hauek ere 2025eko urtarrileko Osoko Bilkuran ordainketa plana onartzearen menpe daude.

Bestalde, hirugarren hiruhilekoan ordaintzeko legezko epetik kanpo ordaindutako obligazioak 5.662,80 eurokoak dira, faktura bakarra, eta legezko ordainketa-epearen barruan ordaindutako obligazioak 2.669.456,86 euro izan dira, 855 eragiketa guztira. Ordaindutako eragiketen ratioa (ROP) 7 egunekoa da.

Amaitzeko, 2024. urteko laugarren hiruhileko batzbesteko ordainketa aldia (PMP) 7 egunetakoa da.

GOMENDIOAK

Udal Txit Gorenak fakturak legezko ordainketa-aldia bete gabe ordain ez ditzan, beharrezkoa da udal teknikari guztiek beraien sailei dagozkien fakturen oniritziak 30 eguneko epean emateko konpromisoa hartzea, berandutzeagatik sortu daitezkeen arazoak ekiditeko. Honek, ordaintzeke dauden betebeharren zenbatekoa murriztuko luke, diruzaintzak gehienez zazpi eguneko epean egiten baitu ordainketa materiala, betebeharra onartu eta legezko izapide guztiak bete ondoren.



Bestalde, fakturen ordainketa atzeratu ez dadin, kontratazio guztiak 9/2017 Legearen baitan egin beharko dira bertan zehazten diren irizpideak kontutan hartuta.

8.- 2024KO 4. HIRUHILEKO FAKTUREI BURUZKO TXOSTENAREN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=736>

"Xedea

2024ko laugarren hiruhilabeteko Fakturei buruzko txostena.

Aurrekariak

Uztailaren 5eko 15/2010 Legea Berankortasunaren kontrako neurriak hartzen duenaren aplikazioa.

Argudioak

Bakarra: *uztailaren 5eko 15/2010 Legea Berankortasunaren kontrako neurriak hartzen duenaren aplikazioaren 5.4 artikulua esaten du:*

" 5.4 La Intervención u órgano de la Entidad Local que tenga atribuida la función de contabilidad incorporará al informe trimestral al Pleno regulado en el artículo anterior, una relación de facturas o documentos justificativos con respecto a los cuales hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el citado registro y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación o se haya justificado por el órgano gestor la ausencia de tramitación de los mismos. El Pleno, en el plazo de 15 días contados desde el día de la reunión en la que tenga conocimiento de dicha información, publicará un informe agregado de la relación de facturas y documentos que se le hayan presentado agrupándolos según su estado de tramitación"

Proposamena

Goian aipatutako guztia kontuan hartuta honako hau proposatzen dut:

Bakarra: *Osoko Bilkurari bidaltzea aurreko artikuluan aipatutako txostena 2024ko laugarren hiruhilekoei dagokiona.*

Txosten horretan agertzen dira Erregistro fakturen sisteman hiru hilabete baino gehiago erregistratuta daramaten fakturek onarpenen faltaz, edo izapiderearen falta dutenak



justifikatu gabe. Azken hiru hilabeteetan egoera horretan 46 faktura agertzen dira 144.567,90 eurogatik.

Erresumena hauxe da:

Departamentuak	Fakturak	Kopuruak
• Erosketak	43	136.614,63
• Tributu kudeaketak	1	639,03
• Kontuhartzailletza	1	6.234,24
• Langileria	1	1.080,00
GUZTIRA	46	144.657,90

Nahiz eta 46 faktura agertu, erosketako 43 Naturgy Iberia Osoko Bilkurak onartu duen ordainketa planean sartuta dituenak dira; beraz, 3 faktura dira konsignazio gabe egon direnak.”

9.- 2025EKO 224-661 ZENBAKIDUN ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=756>

DEKRETUA DESKRIBAPENA

- 224 A2.- ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (GOS). LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
- 225 A2.- ASS ARDURADUN PLAZA (GOS). LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
- 226 UDALTZAINAREN BAJA ORDEZKATZEKO BITARTEKO IZENDAPENA
- 227 BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK MARTXOA, APIRILA 2024
- 228 4/2025.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
- 229 ZERBITZUA TELELANAREN BIDEZ LANTOKIAN BERTARATU GABE EMATEKO ESKAERA
- 230 ZERBITZUA LANTOKIAN BERTARATU GABE, TELELANAREN BIDEZ EMATEKO ESKAERA
- 231 BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK OTSAILA 2024
- 232 6-14 URTE BITARTEKO HAURREI GIZARTE ONGIZATEA SUSTATZEKO ESTIMULAIO ETA ESKUHARTZE GOIZTIARREN TRATAMENDUEN GASTUAK ORDAINTZEKO LAGUNTZAK.
- 233 A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- GITARRA PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
- 234 A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-PIANO PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
- 235 25/006 - PRANTZISKO DEUNA 10
- 236 A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-PIANO PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
- 237 URTARRILEKO NOMINAN DIRUBILKETAKO KONPENTSAZIOA



- 238 ER.20.2024 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
- 239 OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
- 240 OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
- 241 2025 OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SUKALDARITZA ETA JATETXE-ARLOKO ZILORAKO GAS PROPANO INDUSTRIALAREN HORDIDURA-KONTRATUA
- 242 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
- 243 HERRI LAN TALDEKO GIDARIA.GORAGOKO MAILARAKO ADSKRIPZIOA
- 244 HERRI LAN TALDEKO PEOIAREN GORAGOKO MAILARAKO ADSKRIPZIOA
- 245 GARBITASUN ARDURADUNAREN ORDEZKAPENA ETA GORAGOKO MAILARAKO ADSKRIPZIOA
- 246 ESKARIA.ESKOLA GARRAIOA 2024-2025
- 247 AUTOTAXI 6. LIZENTZIA - IBILGAILU ALDAKETA
- 248 ARTZA FRONTOIKO EMAKIDUNAREN ESKARIAREN ERANTZUNA
- 249 HARPIDETZAK 2025
- 250 INDARKERIA MATXISTARI BURUZKO AHOIKULARITZA JURIDIKOA KONTRATATZEA
- 251 HEZIKIDETZA PROGRAMA 2025 URTARRILA- EKAINA
- 252 BIZIRAUPENERAKO BRIKOLAJE TAILERRA
- 253 UDAL JASANGARRITASUN ENERGETIKOA SUSTATZEKO AZTERLANAK
- 254 2025 - OLHUIKO KUTXA AURRERAPENA
- 255 URTARRILAK 24 BOZERAMAILEEN BATZAR DEIA
- 256 25/014 - BARATZ EDER, 21
- 257 25/011 - TXIBITXIAGA, 4
- 258 25/009 - ARRESI, 40
- 259 24/008 - ANDER DEUNA, 14-1. EZK.
- 260 25/007 - NARDIZ TAR JON, 28-1.
- 261 24/296 - BIZKAIKO JAURERRIA, 23
- 262 KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA
- 263 2024.URTEKO GIZARTE LARRAIALDIETARAKO LAGUNTZEN EZEZTAPENA
- 264 "PALESTINA EGUNA, PALESTINA AURRERA" EKITALDIAREN BAIMEN ESKAERA
- 265 2025EKO OTSAILAREN 4AN, ELEIZALDE IKASTOLAK SANTA AGEDA BIZPERAKO KALEJIRA ANTOLATZEKO BAIMENA
- 266 KREDITU TRANSFERENTZIA- OLHUI BERMEO INSTITUTUKO ZUZENDARITZARAKO INPRIMAGAILUA EROSTEKO: 339,90€
- 267 APARTEKO LAN ORDUEN KONPENTSAZIOA
- 268 BEHIN BEHINEKO EZINTASUN ERREZOLUZIOA. BIZITZA ASEGURUA ORDAINTZEA
- 269 TXIBITXIAGA ETA ITSASBEGI KALEEN ARTEKO IGOGAILUAREN OBRAREN ZUZENDARITZA (PIIE)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012503F00P2M2U2S3O5N1



270	24/260 - ERROSAPE KAIA, 3
271	KREDITU TRANSFERENTZIA. SEGURTASUN KAMARA MUGIKORREN EROSKETA
272	24/015 - ANASAGASTI TAR TEODORO, 8
273	UDALEKO INBERTSIOAK BIDERATU AHAL IZATEKO KREDITU TRANSFERENTZIA
274	GARBIKETA KONTRATUAK BIDERATU AHAL IZATEKO KREDITU TRANSFERENTZIA
275	ERAIKINETAN INBERTSIOAK BIDERATU AHAL IZATEKO KREDITU TRANSFERENTZIA
276	KREDITU ALDAKUNTZAK UDALTZAINGORAKO BIDEQ-ATEZAIN AUTOMATIKO BAT JARTZEKO
277	25/012 - DIA (ASKATASUN BIDEA, 36)
278	24/021 - ERREÑEZUBI, 19-2. EZK.
279	24/020 - ANASAGASTI TAR TEODORO, 8-5. B
280	24/018 - INTXAUSTI, 18-1. ESK.
281	24/017 - ONDARRABURU, 6-4. EZK.
282	25/019 - ZUBIAUR TAR KEPA, 32-5. EZK.
283	GEZ KONTRATU TXIKIA 2025EKO URTARRILA-EKAINA
284	LUDOTEKA 2025EKO URTARRILA-MAIATZA
285	ARMA TXARTELAREN ESKARIA
286	2024 096 FAKTUREN ERLAZIOA
287	ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2025-00000001)
288	ADINTXIKIKOAREN BABESGABETASUN ESPEDIENTEA
289	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
290	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
291	"BERMEO URIAREN HISTORIA IRUDIETAN" LIBURUAREN ISBN LORTZEKO KREDITU TXARTELAREKIN ORDAINKETA
292	2024 097 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
293	2025EKO EKITALDIETARAKO OPARI-OTZAREN HORNIDURA
294	2025EKO DEMIKU AUZOKO KANDELARIA JAIETAKO UMEEN JOKOAK
295	2025. URTEKO KONTRATAZIO PLANA ONARTZEA
296	ADIN TXIKIARI BURUZKO ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
297	BERMEOKO UDALA HARRERA ETXEA ZERBITZURAKO ESKARIA
298	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
299	ASKATASUN BIDEA 23 LOKALEKO IKASGELA DEKORAZIO PROIEKTUA
300	URTARRILAK 28 TGB DEIALDIA
301	19/2025 PROZEDURA ARRUNTAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
302	24/278 - ERROSAPE, Z/G
303	TMIZ FAMILIA UGARI HOBARIA 1037-JSH



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025
09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025

Lekua: Bermeo

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012503F00P2M2U2S3O5N1



- 304 PIIE 2022-2024 IPARRAGIRRE 2 ORDAINKETEN ONARPENA
- 305 DIRULAGUNTZA TXIBITXIAGA BL 2
- 306 6/2025 ORDAIN AGINDUAK
- 307 23/175 - TALAKO ANDRA MARI AUZOA, 27
- 308 DIRULAGUNTZA TXIBITXIAGA 1 JABE ELKARTEA
- 309 DIRULAGUNTZA KONTZESIOA- IPARRAGIRRE 3-4 JABE ELKARTEA
- 310 DIRULAGUNTZA TXIBITXIAGA 4 JABE ELKARTEA
- 311 PIIE 2022-2024 IPARRAGIRRE 2 ORDAINKETEN ONARPENA
- 312 DIRULAGUNTZA TXIBITXIAGA BL 2
- 313 DIRULAGUNTZA TXIBITXIAGA 1 JABE ELKARTEA
- 314 DIRULAGUNTZA KONTZESIOA- IPARRAGIRRE 3-4 JABE ELKARTEA
- 315 DIRULAGUNTZA TXIBITXIAGA 4 JABE ELKARTEA
- 316 PIIE 2022-2024 IPARRAGIRRE 2 ORDAINKETEN ONARPENA
- 317 07-2025 ORDAINKETEN AGINDUA
- 318 25/024 - DOLARIAGA, 19-6.
- 319 25/022 - SANTAMAÑE 14
- 320 25/005 AURREKOETXEA 43
- 321 24/174 - INTXAUSTI, 39
- 322 ADINTXIKIKOEN ESKUHARTZE ESPEDIENTEA
- 323 BERMEOKO UDALAREN ARRERA ETXEAN SARTZEKO ESKARIA
- 324 BFA-GAZ HITZARTUTAKO ZAHARREN EGOITZAKO PLAZA ESLEITZEKO FORU AGINDUA 5069/2025
- 325 BFA-GAZ HITZARTUTAKO ZAHARREN EGOITZAKO PLAZA ESLEITZEKO FORU AGINDUA 5087/2025
- 326 MENDILUZ UDAL HILERRIKO HILOBIRATZE ETA DESOBITZE LIZENTZIAK. URRIA 2024
- 327 KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA
- 328 SASTAR BATZE PEQIAREN ORDEZKAPENA
- 329 2024KO AZAROA ETA ABENDUKO KUOTAK BALIOGABETZEA
- 330 URTARRILAK 30 OB DEIALDIA
- 331 2025EKO URTARRILEKO NOMINAREN ORDAINKETA
- 332 MAREAK JAIALDIA 2024 DIRULGAUNTZAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 333 UDALTZAINAREN GAIXOTASUN BAJA ORDEZKATZEA
- 334 ALKARTASUNA DANTZA TALDEARI ZUZENETAKO DIRULAGUNTZAKO AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 335 KONTSUMIGARRI INFORMATIKOEN HORNIDURA 2025-2026. ESLEIPENA
- 336 ADIKIZIOEN PREBENTZIORAKO ZERBITZU TEKNIKOA KONTRATATZEA 2025EKO URTARRILA-MAIATZA
- 337 2024KO AURREKONTU LUZATUA
- 338 ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2024-00000007)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Data: 06/03/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaeda:
Erregistro nagusia



- 339 GIZARTE ONGIZATERAKO SAILA: 2025 URTEKO KUTXA FINKOAREN AURRERAPENA ONARTZEA
- 340 LEA-ARTIBAIALDEKO HEDABIDEAK S.M-GAZ, 2024KO DIRULAGUNTZAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA.
- 341 UDAL ONDAREA 2024: 3. LAUHILABETEO ZERBITZU SAILEKO ZERRENDA ZUZENTZEA
- 342 24/292 - ERREMEDIIO 14
- 343 2024KO ALMIKA AUZOKO JAIK ANTOLATZEKO DIRULAGUNTZAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 344 2024KO SAN MIGEL AUZOKO JAIK ANTOLATZEKO DIRULAGUNTZAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 345 2024KO MAÑU AUZOKO KARMENGO JAIK DSPATZEKO DIRULAGUNTZAREAN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 346 IGERIKETA MONITORE SOS ORDEZKAPENA
- 347 TXAKUR ARRISKUTSUEN ERREGISTRO ESKAERA
- 348 2025EKO EKITALDIAN ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO PROGRAMETARAKO DIRULAGUNTZA ESKAERA
- 349 A2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (EUSKERA). PRAKTIKALDIKO TUTOREA ALDATZEA
- 350 ZAHARREN EGOITZARAKO HARATEGIKO PRODUKTUAK EROSTEA ONARTZEA.
- 351 MAR MAR TEATRO TALDEAREN "ELARA, BIDAIA BAT IZARRETARA" ANTZERKI SAIOA ESKEINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
- 352 2025EKO DEMIKU AUZOKO JAIETARAKO LUNTZ ZERBITZUA
- 353 ARTEDRAMA TALDEAREN "MIÑAN" ANTZERKI SAIOA ESKEINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
- 354 2025EKO OTSAILAREN 20AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GAZTELEKUA ERABILTZEKO ESKAERA
- 355 2025EKO DEMIKU AUZOKO JAIETARAKO KARTELAK INPRIMATZEKO ZERBITZUA
- 356 OBRA LIZENTZIA TASA ETA ZERGAREN TITULARRA ALDATZEKO ESKARIA
- 357 ZORREN KONPENTSAZIOA
- 358 24/274 - MATXURA NARDIZ TAR JON 32
- 359 BIZKAIKO JAURERRIA, 12-LOKALA ETXEBIZITZA BIHURTU
- 360 LURRE HURRE ALKARTEARI 2024KO DIRULGAUNTZA NOMINATIBOAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 361 LOTE 2.- IRUDI KORPORATIBODUN PAPELERIA. GAINONTZEKO LOTEAK HUTSIK DEKLARATUTA. ERREPROGRAFIA LANAK, IRUDI KORPORATIBODUN PAPELERIA HORNIDURA ETA ZIGILUEN HORNIDURAK BURUTZEKO KONTRATUA ESLEITZEA 2024-2025 EPEALDIRAKO, LUZAGARRIA (2+2).
- 362 ERREZIBOA ANULATZEKO ESKAERA
- 363 OIHUI BERMEO INSTITUTUKO TAILERREN FUNZIONAMENDURAKO GARBIKETA-PRODUKTUEN HORNIDURA-KONTRATUA 2025 URTERAKO
- 364 JOSEPA KALE KALE MUSIKA TALDEAREN 2025EKO EKITALDIEN KONTRATU PRIBATUA
- 365 ZAHARREN EGOITZARAKO MANTENU LANETARAKO ITURGINTZA MATERIALA EROSTEA ONARTZEA
- 366 ERROLDIA ONARTZEA - 124_ETXEZ_ETXEKO_01_25
- 367 ERROLDIA ONARTZEA - 123_ETXE_KOMUNITARIOA_01_25
- 368 ERROLDIA ONARTZEA - 122_EGUNEKO_ARRETA_01_25
- 369 ERROLDIA ONARTZEA - 121_ZAHARREN_EGOITZA_01_25



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025

Lekua: Bermeo

Erregistro unidada:
Erregistro nagusia



- 370 MUSIKA ESKOLAKO BAJA
- 371 ZORREN KONPENTSAZIOA
- 372 C.1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO DELINEATZAILE PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
- 373 ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA.
- 374 C1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ADMINISTRARI PLAZAK. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
- 375 BERUALA-RI 2024KO UDAL EKARPENA
- 376 KALE GARBIKETA PEDIAREN ORDEZKAPENA
- 377 KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA
- 378 ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
- 379 KALE GARBIKETA PEDIAREN ORDEZKAPENA
- 380 LABORAL KUTXAN 6 HILABETERAKO GORDAILUA. ZENBATEKOA 1.270.000 EURO
- 381 EUROPEAR ERKIDEGOKOAK EZ DIRAN ATZERRITAR ERRESIDENTZIA GAURKOTZEA. 724 FITXATEGIA
- 382 2025EKO OTSAILAREN 4AN, SAGRADO CORAZON IKASTETXEAK SANTA AGEDA BIZPERAKO KALEJIRA EGITEKO ESKARIA
- 383 C.1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO INFORMATIKA LAGUNTZAILE PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
- 384 HERRI LAN TALDEKO HONDEATZAILEAREN KONPONKETA (EXCAVADORA)
- 385 PASABIDEA - MATXITXAKO BIDEA, 8
- 386 EUROPEAR ERKIDEGOKOAK EZ DIRAN ATZERRITAR ETA ETENGABEKO ERRESIDENTZIA BAIMENA EZ DAUKIEN ATZERRITARREN ERRESIDENTZIA BAIMEN GAURKOTZEA.824 FITXATEGIA
- 387 LABORAL KUTXAN 6 HILABETERAKO GORDAILUA. ZENBATEKOA 1.270.000 EURO
- 388 C.1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO KULTURA ANIMATZAILE PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
- 389 A.2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (TURISMO). KARRERAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
- 390 A2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (EUSKERA). KARRERAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
- 391 TMIZ FAMILIA UGARI HOBARI ESKARIA LUZAPENA 4785-DXL
- 392 TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN HOBARIRAKO ESKAERA (FAMILIA UGARIA) 8818HNN
- 393 21.2 EU-KO 1-2-5 PARTZELAK - KOPIA ESKARIA
- 394 KULTUR TALDEEN OHIKO FUNTZIONAMENDURAKO ETA EKINTZETARAKO 2024KO DIRULAGUNTZEN AZKEN ZATIA ORDAINATZEA
- 395 226/2024 KONTRAKO EPAIA EXEKUTATZEKO ERABAKIA
- 396 MINBIZIAREN KONTRAKO MUNDUKO EGUNA OSPATZEKO MAHAI INFORMATIBOA JARTZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 397 TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN SALBUESPEN ESKARIA NEKAZARITZA
ERABILERAGATIK S-02821-VE (ATOIA)
- 398 OTSAILAK 4 TGB DEIALDIA
- 399 2024 101 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
- 400 2024 100 FAKTUREN ERLAZIOA
- 401 NEKAZARITZA ERABILERAGATIK TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN
SALBUESPEN ESKAERA S-02817-VE(TRAKTOREA)
- 402 12. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
- 403 NESTOR BASTERRETxea ARETOAN ERABILTZEKO ESKARIA OTSAILAK 7, ZANTZUE KULTUR ELKARTEA.
ERAKUSKETA ETA LIBURU AURKEZPENA
- 404 2025EKO OTSAILAREN 19AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO HITZALDI ARETOA ERABILTZEKO ESKARIA
- 405 ERRIBERAKO KANTINA - TERRAZA
- 406 DIGY SPAIN TELECOM SL ENPRESAREN ZUNTZ OPTIKOA ZABALTZEA
- 407 ISPILUEN EROSKETA UDAL EGOITZAKO KOMUNETARAKO (4)
- 408 19/2025 PROZEDURA ARRUNTA: EPAITEGIKO AUTOA EXEKUTATU, ESPEDIENTE ADMINISTRATIBOAK
BIDALTZEA ETA INTERESDUNAK LEKUKOTZEA
- 409 OHZ HOBARIA (PLAKA FOTOBOLTAIKAK). AGIRRE AUZOA, 7
- 410 ETXEZ ETXEKO ABENDUKO ERREZIBOA EZEZTATZEA
- 411 ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 2/2025
- 412 OINEZKO GUNEKO BERRIZTAPENA ETXEBIZITZA ETA 2. ETXEBIZITZA
- 413 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
- 414 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
- 415 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
- 416 25/024 - DOLARIAGA, 19-6. (GEHIKETA)
- 417 2024.URTEKO IRPF AITORPENAK . 110 - 190 ETA 345 EREDUAK. 2024KO 10T
- 418 TMIZ SALBUESPENA: ANIZTASUN FUNTZIONALA SS-7357-BF
- 419 ZORREN KONPENTSAZIOA
- 420 ZORREN KONPENTSAZIOA
- 421 BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK. EKAINA 2024
- 422 2025. URTERAKO AGENDAK ETA MAHAI GAINEKO EGUTEGI TAKOAK EUSKERA HUTSEAN
- 423 GOSEKO HAINBAT KITAPEN BALIOGABETZEA
- 424 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA 3553 MDF
- 425 POSTA ZERBITZUAREN ESPARRU AKORDIORA ATXIKITZEA
- 426 25/026 - LOPE DIAZ DE HARO 3-1. A
- 427 25/025 - TALARANZKO 10
- 428 BBVA-N 6 HILABETERAKO GORDAILUA. ZENBATEKOA 700.000 EURO



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025
09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012503F00P2M2U2S3O5N1



- 429 TXAKUR ARRISKUTSUA LIZENTZIA ESKAERA
- 430 BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK ABUZTUA 2024
- 431 A2.- OLHUIKO IRAKASLEAREN-SUKALDARITZA PLAZA. PROBALDIRAKO TUTOREA ALDATZEA
- 432 HERRIKO JALETAKO EKINTZETARAKO 2024KO DIRULAGUNTZEN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 433 ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
- 434 BERMEAREN ITZULKETA
- 435 HAURRESKOLAKO BEROKUNTZA SISTEMAREN BERRIZTAPENA. SEGURTASUN KOORDINATZAILEAREN IZENDAPENA ETA SEGURTASUN PLANAREN ONARPENA
- 436 ER.03.2022 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
- 437 24/295 (GEHIKETA) - AURREKOETXEA 7-3. ESK.
- 438 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN ESKARIA
- 439 2025EKO MARTXOAREN 4AN, ARATUSTE MARTITZENEN DISKO TXIKI EMONALDIRAKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
- 440 XAKE PRODUKZIOAK TALDEAREN "POSTDATARIK GABEKO GUTUNAK" ANTZERKI SAIOA ESKEINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
- 441 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN ESKARIA
- 442 2025EKO OTSAILAREN 7AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO EKIPAMENDUA ERABILTZEKO BAIMENA
- 443 JOSE DONEKO KIROL INSTALAZIÓAREN BERRIKUNTZARAKO PROIEKTUA BERRIDAZTEKO ZERBITZU KONTRATUA
- 444 A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- HIZKUNTZA MUSIKALA PLAZA. PROBALDIRAKO TUTOREA ALDATZEA
- 445 2024/25 IKASTURTEAN HERRIKO IKASTETXEETAN SEXU-HEZKUNTZAKO TAILERRAK ESKAINTZEKO ZERBITZU KONTRATUA
- 446 2025 001 FAKTUREN ERLAZIOA
- 447 2025 002 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
- 448 2024 106, 107, 108, 109, 110 ETA 111 FAKTUREN ERLAZIOAK (KUTXA AURRERAPENAK)
- 449 2024-0001415 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 450 2024-0001421 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 451 2024-0001471 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 452 2025-0000033 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 453 2025-0000034 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 454 2025-0000035 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 455 2025-0000036 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 456 2025-0000037 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 457 C.1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO INFORMATIKA LAGUNTZAILE PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDIA
- 458 2025-0000038 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



459 2025-0000047 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 460 2025-0000048 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 461 2025-0000050 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 462 2025-0000051 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 463 2025-0000052 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 464 2025-0000053 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 465 2025-0000054 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 466 2025-0000055 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 467 2025-0000056 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 468 2025-0000057 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 469 2025-0000058 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 470 2025-0000059 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 471 2025-0000061 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 472 2025-0000060 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 473 2025-0000062 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 474 2025-0000065 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 475 LAN-ARLOKO 763/2024 PROZEDURA ARRUNTA: PERTSONATZEKO ERABAKIA
 476 BERMEOKO UDALAREN ETA BERUALAREN DEFENTSA JUDIZIALA ETA EPAIETAKO ORDEZKARITZA
 ZERBITZU-KONTRATUAREN 2. LUZAPENA
 477 2025-0000066 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 478 2025-0000067 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 479 2025-0000068 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 480 2025-0000069 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 481 2025-0000070 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 482 2025-0000071 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 483 2025-0000074 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 484 2025-0000076 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 485 2025-0000077 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 486 2025-0000078 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 487 2025-0000079 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 488 2025-0000080 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 489 2025-0000081 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 490 2025-0000082 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 491 2025-0000083 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
 492 2025-0000084 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025
09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



493	2025-0000085 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
494	2025-0000089 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
495	2025-0000090 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
496	2025-0000091 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
497	2025-0000092 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
498	2025-0000095 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
499	2025-0000096 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
500	2025-0000097 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
501	2025-0000098 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
502	2025-0000099 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
503	2025-0000102 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
504	2025-0000103 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
505	2025-0000105 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
506	2024-0001272 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
507	2024-0001397 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
508	2024-0001400 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
509	2024-0001409 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
510	24/2025.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
511	NESTOR BASTERRETxea ARETOA ERABILTEKO ESKAERA SOLLUBE 707 OTSAILAREN 20RAKO
512	2025 URTEAN, BERMEOKO UDALEKO KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILAK ANTOLATUTAKO KULTUR ETA JAI EKITALDIEN AUTORE ETA ARGITARATZAILA ESKUBIDEENGATIK GASTUA ONARTZEA
513	2025EKO OTSAILAREN 10EAN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEO GAZTELEKUA ERABILTEKO BAIMENA
514	"MIÑAN" ANTZEZLANERAKO, BERMEOKO KAFE ANTZOKIAREN ERABILERA ZERBITZU KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA
515	AOT LAN POLTSA ERATZEA
516	TMIZ FAMILIA UGARIA HOBARIA 0120-HFL
517	TMIZ FAMILIA UGARIA 8153-GWS
518	TMIZ HOBARIA IBILGAILU HIBRIDOA 6878-LTR (HEV)
519	ZORREN KONPENTSAZIOA
520	C.1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO DELINEATZAILA PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
521	25/031 - ZUBIAUR TAR KEPA, 23
522	25/030 - ANASAGASTI TAR TEODORO 3-4.
523	25/029 - ERREÑEZUBI, 18-1. ESK.
524	25/028 - ZUBIAUR TAR KEPA, 53/55
525	25/027 - AURREKOETXEA, 18 A



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Data: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012503F00P2M2U2S3O5N1



- 526 ATEZAIN ETA ADMINISTRARI LAGUNTZAILEEN LAN POLTSAK ERATZEA
- 527 A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- BAXU ELEKTRIKOA PLAZA. PROBALDIRAKO TUTOREA ALDATZEA
- 528 TELELAN ESKARIA
- 529 BERMEOKO UDALAREN ZENBAIT ONDASUN HIGIEZINEN BALORAZIOA EGITEKO ZERBITZU KONTRATUA ESLEITZEA
- 530 A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-TRIKI TIXA/PANDERO PLAZA. PROBALDIRAKO TUTOREA ALDATZEA
- 531 BFA 2024KO DIRULAGUNTZAK ZURITZEKO BAIMENA EMATEA EUSKERA TEKINARIARI
- 532 DATAGAILU AUTOMATIKOEN HORNIDURA
- 533 2025 MUNDU BAT BERTSO EGITASMOA
- 534 BFARI 2025EKO DIRULAGUNTZA ESKATZEKO EUSKERA TEKNIKARIA BAIMENTZEA
- 535 OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SUKALDARITZA ETA JATETXE-ARLOA ZIKLORAKO ELIKAGAI IZOZTUAK EROSTEKO HORNIDURA-KONTRATUA 2025 URTERAKO
- 536 OLHUI BERMEO INSTITUTURAKO PINTURA-MATERIALAK EROSTEKO HORNIDURA-KONTRATUA 2025 URTERAKO
- 537 OLHUI BERMEO INSTITUTURAKO BURDINDEGIKO MATERIALAK EROSTEKO HORNIDURA-KONTRATUA (2) 2025 URTERAKO
- 538 OLHUI BERMEO INSTITUTURAKO BURDINDEGIKO MATERIALAK EROSTEKO HORNIDURA-KONTRATUA (1) 2025 URTERAKO
- 539 BUZOIETAKO BANAKETA ETA KARTELAK JARTZEKO ZERBITZUA
- 540 TMIZ HOBARIA FAMILIA UGARIA
- 541 AOT LAN POLTSAN ORDAINDUTAKO TASAREN ITZULKETA
- 542 AOT LAN POLTSAN ORDAINDUTAKO TASAREN ITZULKETA
- 543 ARRANOTEGI AUZOKO 2024KO KARMENGO JAIK ANTOLATZEKO DIRULAGUNTZAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
- 544 83/2023 AURRETIKO EGINBIDEAK: BERMEOKO UDALAK JASANDAKO RANSOMWARE ERASO I NFORMATIKOAREN ONDORIOZ, AFEKTATU MODUAN PERTSONATZEA
- 545 OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
- 546 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
- 547 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENAREN MATRIKULA ALDATZEA
- 548 OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
- 549 25/033 PROPOSAMENA
- 550 25/032 - AROSTEGI, 37-1. ESK.
- 551 HARRERA ETXEBIZITZAKO ALTZARIAK ETA LENTZERIA HORNIDURA EROSTEA
- 552 ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 553 ARATUSTE MARTITZENERAKO, KITTU MUSIKA ELKARTEAREN KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
- 554 ZAHARREN EGOITZA ETA ETXE KOMUNITARIOAKO OGI ETA DERIBATUEN EROSKETA ONARTZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeo
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



555	LANTOKIAN BERTARATU GABE ZERBITZUA EMATEKO TELELAN ESKAERA
556	KALE GARBIKETA ZERBITZURAKO ERRATZ MAKINEN ALOKAIRUA AZA-ABE 2024
557	KALE GARBIKETA ZERBITZURAKO ERRATZ MAKINEN ALOKAIRUA URT-OTS 2025
558	LIZTOR ASIARREN TRATAMENDUA 2025 KUTXA AURRERAPENA
559	2025/515 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA. AOT LAN POLTSA ERATZEA
560	FRONTOIKO ATEKO ZERRAILAREN KONPONKETA
561	SAREAREN HORNIDURA FUTBOL ZELAIRAKO
562	HERRI ESKOLETAKO IGOGAILUAREN KONPONKETA (PLAKA)
563	HERRIKO LEKU BATZUETAKO GALDARAGINTZA KONPONKETAK (FUTBOL ZELAIA ETA KIROLDEGIAN)
564	LAMERAKO KOMUNEAN EGIN BEHARREKO ESKU HARTZE ETA BIRJARTZEAK
565	GARBITZAILA LAN POLTSA. ORDAINDUTAKO TASAK ITZULTZEA
566	2025-0000026 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
567	2024-0001462 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
568	2023-0002304 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
569	2024-0001530 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
570	2025-0000028 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
571	2025-0000027 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
572	2025-0000029 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
573	2025-0000039 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
574	2025-0000031 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
575	2025-0000030 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
576	2025-0000041 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
577	2025-0000042 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
578	2025-0000086 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
579	2025-0000087 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
580	2025-0000088 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
581	2025-0000107 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
582	2025-0000106 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
583	2025-0000108 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
584	2024-0001529 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
585	2025-0000109 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
586	2025-0000043 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
587	DIRU ITZULKETA
588	DIRU ITZULKETA
589	INFORMATIKAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIAREN LAN POLTSA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 590 ARATUSTEETAKO TABERNEN MOZORRO TXAPELKETAREN OINARRIAK ONARTZEA
- 591 PEQI, OFIZIAL, GIDARI ETA GARBITZAILEEN LAN POLTSA. ORDAINDUTAKO TASAK ITZULTZEA
- 592 PEQI, OFIZIAL, GIDARI ETA GARBITZAILEEN LAN POLTSA. ORDAINDUTAKO TASAK ITZULTZEA
- 593 LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN GAIXOTASUN BAJA ORDEZKATZEA
- 594 KALE GARBIKETA PEQIAREN ORDEZKAPENA
- 595 AURRETIAZKO INFORMAZIEN ESPEDIENTEA IREKITZEA ONARTZEA.(78873198B)
- 596 AURRETIAZKO INFORMAZIEN ESPEDIENTEA IREKITZEA ONARTZEA.(78873198B)
- 597 PEQI, OFIZIAL, GIDARI ETA GARBITZAILEEN LAN POLTSA. ORDAINDUTAKO TASAK ITZULTZEA
- 598 NESTOR BASTERRETXE ARETOAREN ESKAERA ITSAS GELA - MATER ONTZIAREN HITZALDIRAKO MARTXOAREN 25EAN
- 599 EGUNEKO ARRETA ZENTROAREN ESKARIA
- 600 ZAHARREN EGOITZARAKO ARRAUTZEN EROSKETA ONARTZEA
- 601 BERANGOKO UTZAINZAINGOEN TXOSTENA AUTORA KO TXARTELAREN BAJA ESKARIA
- 602 ORGANIKOAREN HORNIDURAK EROSTEKO (POLTSAK, KUBOAK, ETAB.) KONTRATAZIO IREKI SINPLIKATUA. 2019-2023
- 603 LAN-ARLOKO 351/2024 PROZEDURA ARRUNTAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
- 604 OINEZKO GUNERAKO BAIMEN ESKARIA
- 605 OINEZKO BAIMEN ESKAERA MATRIKULAZ ALDATZEA
- 606 OINEZKO GUNERAKO BAIMEN ESKARIA
- 607 OINEZKO GUNERAKO BAIMEN ESKARIA
- 608 ERROLDIA ONARTZEA - 69_TALAKO_KANTINA_02_25
- 609 ERROLDIA ONARTZEA - 67_AZOKA_02_25
- 610 EPIGRAFE ALDAKETA SASTARRETAN ASKATASUN BIDEA 53
- 611 EPIGRAFE ALDAKETA SASTARRETAN BIDEBARRIETA 13 A
- 612 EPIGRAFE ALDAKETA ESKARIA INTXAUSTI 3
- 613 EPIGRAFE ALDAKETA ETA ZENBAKI FINKOAREN ZUZENKETA
- 614 ERRENTA SAILEKO GAINBALIO KITAPENAK 02/2025
- 615 DOKUMENATAZIO GEHIGARRIA.PLUSBALIARI ERREKURTSOA
- 616 URTARRILAK 17 LURRALDE BATZORDEA DEIALDIA
- 617 AKTO BANDALIKOAREN ONDORIOZ TALAKO KANTINAN APURTUTAKO KRISTALAREN KONPONKETA
- 618 TMIZ HOBARIA IBILGAILU ELEKTRIKOA (BEV) 9440-MSC
- 619 OTSAILAK 18 TGB DEIALDIA
- 620 OTSAILEKO IKASTAROEN PADROIA
- 621 2024 104 FAKTUREN ERLAZIOA
- 622 2024 105 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012503F00P2M2U2S3O5N1



- 623 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA
- 624 TMIZ SALBUESPENA TRAKTOREA E1152BGZ
- 625 SASTARREI BURUZKO ESKAERA: ERREZIBOAK SORTZEA
- 626 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELA BALIOGABETZEA
- 627 ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 628 OTSAILAK 18 HERRITARRAK BATZORDEKO DEIALDI DEKRETUA
- 629 GARBIKETA ZERBITZUKO GIDARIAREN ORDEZKAPENA
- 630 SASTAR BATZE ZERBITZUA INDARTZEKO BITARTEKO IZENDAPENA
- 631 KALE GARBIKETA LANGILEAREN ORDEZKAPENA
- 632 AGENTEAREN GAIXOTASUNAREN ORDEZKAPENA
- 633 CPES GURUTZ GORRIA LANBIDE HEZIKETA BHP ETA BERMOKO UDALEKO ZAHARREN EGOITZAREN ARTEKO HEZKUNTZA LANKIDETZA HITZARMENAREN ONDORIOZ IKASLEAREN PRAKTIKAK
- 634 ALK26/2025.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
- 635 EDUKIONTZI HIGIENIKOEN HORNIDURA ETA MANTENTZE ZERBITZUA
- 636 LAN BITARTEKO IZENDAPENA. UDALTZAINAREN GAIXOTASUN EGUNAK ORDEZKATZEA
- 637 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA 0621-KXS
- 638 TMIZ SALBUESPENA ANIZTASUN FUNTZIONALA 7317-DCX
- 639 TMIZ SALBUESPENA 8090JZH ANIZTASUN FUNZIONALA
- 640 HAIZETEAREKIN APURTUTAKO HERRI ESKOLETAKO TOLDOAREN KONPONKETA ETA KARPEN IKUSKAPENA.
- 641 HERRI BABESARAKO ERREMINTAREN HORNIDURA (HALLIGAN)
- 642 ALDE ZAHARREKO ESKUZKO ERRATZ MAKINERAKO ORDEZKO ZEPILLUEN HORNIDURA
- 643 2025 UEMA KUOTA
- 644 DIRU ITZULKETA
- 645 DIRU ITZULKETA
- 646 DIRU ITZULKETA
- 647 DIRU ITZULKETA
- 648 DIRU ITZULKETA
- 649 DIRU ITZULKETA
- 650 DIRU ITZULKETA
- 651 ZORREN KONPENTSAZIOA
- 652 OTSAILAK 19 ERAKUNDE ETA KONTU BEREZIA BATZORDEA DEIALDIA
- 653 2025EKO URTARRILEKO NOMINAREN ORDAINKETA
- 654 KALE GARBIKETA PEDIAREN ORDEZKAPENA
- 655 SASTAR BATZE GIDARIAREN ORDEZKAPENA
- 656 KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191

Fecha: 06/03/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012503F00P2M2U2S3O5N1



657	ERROLDIA ONARTZEA - 41_MUSIKA_ESKOLA_02_25
658	HARPIDETZAK 2025
659	HARPIDETZAK 2025
660	HIRU XURGAGAILUREN HORNIDURA
661	LATUNA TXARANGA KONTRATU TXIKIA

10.-TOKIKO GOBERNU BATZARREKO ERABAKIEN BERRI EMATEA: 2025EKO URTARRILAREN 28 ETA OTSAILAREN 4KO ERABAKIAK.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=773>

TGB 2025-01-28

- EHUko Zuzenbide fakultatearekin hezkuntza lankidetzak hitzarmena sinatzea onartzea, Emakume eta Gizonen Berdintasunaren gaineko masterra: Berdintasun eragileak.
- EHUko Zuzenbide fakultatearekin hezkuntza lankidetzak hitzarmena sinatzea onartzea, ikasleen praktikaldirako.
- "CPES Gurutz Gorria Lanbide Heziketa BHIP" eta Bermeoko Udaleko "Sancti Spiritus" Zaharren Egoitzaren arteko hezkuntza lankidetzak hitzarmena sinatzea onartzea.
- 79.499.355-Q NAN zenbakidunari Lokalbide 2024 dirulaguntza esleitzea eta ordaintzea onartzea.
- 78.870.608-C NAN zenbakidunari Lokalbide 2024 dirulaguntza esleitzea eta ordaintzea onartzea.
- Udal azokako 11-12 zenbakidun mahaien eskualdatzea onartzea.

TGB 2025-02-04

- Y8603262-B NAN zenbakidunari Lokalbide dirulaguntza esleitzea eta ordaintzea onartzea.
- 72738277-H NAN zenbakidunari Lokalbide 2024 dirulaguntza esleitzea eta ordaintzea onartzea.
- BIDEBIETA FP-LH ikastetxearekin hezkuntza lankidetzarako hitzarmena sinatzea onartzea.



11.- ESKARI ETA ITAUNAK.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8&t=789>

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburukoan aitatutako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da "20250226_BERMEO.mp4" izeneko dokumentu digitalean, "Osoko Bilkura 26-02-2025" aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espeditente elektronikoari erantsitako dokumentu elektronikoaren bidez, helbide honetan:

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=8>

Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

067fd6d52b0d263827e5181af036cdcdf6c2fc2dfa834a6c7eac53fab1b446b8

Euskarri horretan jasota daude bilkuraren eguneroko eztabaidetan parte hartu duten zinegotzien eztabaidak eta bozketak.

Oinean data eta sinadura



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012503F00P2M2U2S3O5N1

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/03/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/03/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/03/2025 09:36:50

DOCUMENTO: 20251200191
Data: 06/03/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia

